

Nyhedsbrev, april 2016

Kære kollegaer,

På Kommunaldirektørforeningens vegne vil jeg gerne invitere medlemmerne til at deltage i to spændende konferencer i 2016. Begge sætter de fokus på udvikling og betydningen af den offentlige topledelse og de ledelsesmæssige udfordringer.

Den 7. juni foregår det på Ledreborg slot i Lejre, hvor KOMDIR sammen med FORUM for fremtidens offentlige styring og ledelse har taget initiativ til at afholde konferencen **"Ledelse og styring af bæredygtig velfærd – idéer, erfaringer og udfordringer"**.

Den 23.-29. september afholdes **ICMA Annual Conference** i Kansas City, USA, som er verdens største konference for kommunaldirektører m.fl.

Du kan læse mere om de to konferencer i dette nyhedsbrev.

Med venlig hilsen

Henrik Kolind

Formand for Kommunaldirektørforeningen

“Ledelse og styring af bæredygtig velfærd - Idéer, erfaringer og udfordringer”

Vær med **den 7. juni på Ledreborg Slot i Lejre**, hvor KOMDIR og FORUM for fremtidens offentlige styring og ledelse inviterer til en inspirationsdag til udviklingen af ledelses- og styringspraksis i kommunerne.

I Sverige har regeringen netop bedt Statskontoret om at fremlægge forslag til nytænkning af styringen og måden hvorpå den fagprofessionelle viden inddrages på. Generaldirektør Ingvar Mattson fra Statskontoret vil fortælle om baggrund og perspektiver med særligt fokus på udviklingen af lærende styringssystemer. På dansk jord har Marie Østergaard Møller fra KORA gennemført et meta-studie af effekterne af Performance Management på velfærdsproduktion, som viser mangfoldige uheldige bieffekter, og Klaus Majgaard fra CVL, CBS vil inspirere med teori og praksis i ledelse og styring af samskabelse.

Formiddagens inspiration danner afsæt for en aktiv eftermiddag, hvor alle deltagere sammen med forskere og ledelsestænkere forsøger at identificere fælles pejlemærker og erfaringer i ledelse og styring i danske kommuner netop nu. Du kan bl.a. møde Kurt Klaudi Klausen, SDU, Dorthe Pedersen, CBS, Vibeke Normann, KORA, Søren Obed Madsen, CBS, Tina Øllgaard Bentzen, RUC, Niels Ejersbo, KORA og medforfatter til Ledelseskrisen i konkurrencestaten Jan Nørgård.

Endelig invitation og program sendes ud ultimo april, men sæt allerede kryds i kalenderen i dag!

ICMA konference i Kansas City, USA 23.–28(29). september 2016

KOMDIR inviterer atter i år medlemmerne til deltagelse på verdens største konference for kommunaldirektører m.fl.

På konferencen afvikles et stort antal mini-events om ledelsesmæssige udfordringer, ligesom du kan blive inspireret af diverse foredrag fra mange spændende indlægsholdere. KOMDIR er medlem af ICMA, og den årlige konference i 2016 finder sted i Kansas City, Missouri.

Der deltog over 3.800 mennesker på konferencen sidste år! Fra KOMDIR deltog vi selv med et hold på 9 medlemmer, som alle havde en god oplevelse. Kombinationen af de mange indtryk og muligheden for udveksling af kollegiale erfaringer og tanker er altid interessant, når man kommer med danske briller til en så stor konference. ICMA kan i år i øvrigt fejre sit jubilæum nr. 102.



KOMDIR arrangerer gratis fælles transport med fly for de første 10 tilmeldinger med **afrejse fredag den 23. september 2016 med hjemkomst torsdag den 29. september 2016**. Øvrige omkostninger – ca. kr. 7.000,- pr. deltager - afholdes af deltagerne/hjemkommunen. Har du brug for alternative rejsemuligheder/rejsedage, så finder vi naturligvis også ud af det.

komdir.dk

Kommunaldirektørforeningen i Danmark

Det endelige program for 2016 er ikke fastlagt, men har du spørgsmål om turens indhold og praktiske forhold, så kontakt meget gerne Kommunaldirektør Per Røner, på mobil 2170 0421 eller på mail proener@stevns.dk.

Af hensyn til bestilling af flybilletter m.v. er **fristen for tilmelding tirsdag den 10. maj 2016**. Der afholdes et formøde for deltagerne hurtigst muligt efter fristens udløb.

Tilmelding til turen skal ske direkte til Per Røner.

- Link til Kansas City : http://icma.org/en/icma/events/conference/about/about_kansas_city
- Link til ICMA: <http://icma.org/en/icma/events/conference/about/annualconference>
- Tilbageblik på konferencen i 2015 i Seattle:
http://icma.org/en/icma/newsroom/highlights/Article/106352/3800_Joined_ICMA_in_SeattleKing_County